SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 2563/2021

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-
CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de
1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X,
do artigo 2º, anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que
aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade
com a Deliberação tomada na reunião que será realizada em 04 de agosto de dois mil e vinte e
um.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:

Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo

relacionados:

                             Razão social                                               Número do processo

1 RAIA DROGASIL S/A PAF : 296819

2

JEAN FIGUEIREDO BARRETO DROGARIA E PERFUMARIA

ME PAF : 48520

3 S.D FARMACIA GARCAS LTDA - ME PAF : 176920

4 MHL SILVESTRE NEVES DROGARIAS EIRELI PAF : 177120

5

SAO JOSE COMERCIO MED E INSUMOS FARMACEUTICOS

LTDA PAF : 187720

6 SOUZA MARCAL E RIBEIRO CAMPOS DROGARIAS LTDA-ME PAF : 188320

7 MAIS VIDA DROGARIA LTDA PAF : 188420

8 DROGARIA CEU E MAR LTDA PAF : 189220

9 DROGARIA E. BASTOS PROD. FARMACEUTICOS EIRELI - ME PAF : 189320

10 UNIMED DE MACAE -COOP DE ASSISTENCIA A SAUDE PAF : 203020

11 DROGARIA VEROLME LTDA PAF : 22221

12 FARMACIA ASTORIA DE COPACABANA LTDA PAF : 35621

13 DROGA SOUZA MACEDO LTDA PAF : 56121

14 RJ DROGARIAS E PERFUMARIA LTDA PAF : 59621

15 DROGARIA ILHA DA CONCEICAO LTDA ME PAF : 72621

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS

SEDE: Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro – RJ - Tel: (21) 3872-9200Fax: (21) 2254-0331 - Home Page: www.crf-rj.org.br

16 OPMEX PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA PAF : 83921

17 DROGASCEM II TLDA PAF : 98721

18 RF MAIA LTDA PAF : 104521

19 DROGARIA AZEVEDO DE MESQUITA LTDA PAF : 119021

20 NOVA FARMA DROGARIAS EIRELI PAF : 120121

RIO DE JANEIRO, 28  DE JULHO DE 2021.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO

PRESIDENTE

	DELIBERAÇÃO Nº 2563/2021
	Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário
	A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e ...
	CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho Federal de Farmácia.
	D E L I B E R A:
	Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:
	Razão social                                               Número do processo
	Rio de Janeiro, 28  de julho de 2021.
	Tania Maria Lemos Mouço
	Presidente